
 

 
 

      
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
 
Klasa: 320-14/10-01/01 
Urbroj: 2163/1-22/4-10-5 
Pula, 29. lipnja 2010. 
 
 
        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
        putem                            

  Stručne službe Skupštine  
               
  Dršćevka 3 
  52000 Pazin 

        
 
 
 
Predmet: Prijedlog Zaklju čka o sufinanciranju potpore 
               za promociju oznake kvalitete – IQ ( Istrian Quality) 

- dostavlja se  
  
 
 
 Poštovani, 
 
 
 u prilogu dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 
 S poštovanjem 
 
 
 
   

                          v.d. Pročelnik: 
 
 

                                     Alen Damijanić, dipl.oec.  
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
2. Prijedlog Ugovora o donaciji 

 
 



Na temelju članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN br.  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 65. Statuta Istarske 
županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09) te Odluke o izvršavanju 
Proračuna Istarske županije za 2010. godinu Klasa: 400-08/09-01/07; Urbroj: 2163/1-
01/4-09-10 od 14. prosinca 2009. godine; Župan Istarske županije dana 06. srpnja 
2010. godine donosi 
 
 

ZAKLJU ČAK 
o sufinanciranju potpore 

za promociju oznake kvalitete – IQ (Istrian Quality ) 
 

 
1. Istarska županija je zainteresirana za promociju i podizanje kvalitete autohtonih 

istarskih proizvoda, odnosno promociju oznake kvalitete – IQ (Istrian quality). Po 
ovlaštenju Istarske županije Istarska razvojna agencija d.o.o. razvila je oznaku 
vizualnog označavanja kvalitete – Istrian Quality (IQ), čija je namjena poticanje 
razvoja domaće proizvodnje, podizanje razine kvalitete istarskih proizvoda i 
proizvodnih tehnologija.  
 

2. Istarskoj razvojnoj agenciji d.o.o., Pula, Mletačka 12, odobravaju se nenamjenska 
financijska sredstva potpore za promociju oznake kvalitete – Istrian Quality (IQ) u 
2010. godini u ukupnom iznosu od 30.000,00 kn. 

 
3. Za sredstva iz toč. 2 ovog Zaključka, koja su osigurana na poziciji 721 – Tekuće 

donacije za oznaku kvalitete – IQ (Istrian Quality), razdjela 014 – Upravni odjel za 
gospodarstvo, Proračuna Istarske županije za 2010. godinu,  bit će potpisan 
Ugovor o donaciji. 

 
4. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu Ugovora 

iz točke 3. ovog Zaključka, za praćenje namjenskog utroška sredstava te za 
dostavu Izvješća o utrošku istih. 

 
 
 
Klasa: 320-14/10-01/03 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 06. srpnja 2010.       
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

        
     Župan 

               Ivan Jakov čić 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Istarska razvojna agencija d.o.o.,  
      52100 Pula, Mletačka 12, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za gospodarstvo, 
4. Pismohrana, ovdje 



O B R A Z L O Ž  EN J E 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ 

 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 65. Statuta Istarske županije 

(Službene novine Istarske županije br. 10/09).  
 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 
KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Istarska razvojna agencija d.o.o., po ovlaštenju Istarske županije, razvila je 

oznaku vizualnog označavanja kvalitete – Istrian Quality (IQ). Znak IQ registriran je 
2005. God., a njegova je namjena poticanje razvoja domaće proizvodnje, poduzanje 
razine kvalitete istarskih proizvoda i proizvodnih tehnologija, poticanje stvaralaštva, 
kreativnosti, izvornosti, razvojno – istraživačkog rada, inovacija i invencije. 

 
Oznaka IQ pridonosi promociji istarske regije, odnosno stvaranju istarskog 

identiteta na domaćem i svjetskom tržištu. Pravo uporabe znaka IQ dodjeljuje se 
proizvodima i uslugama natprosječne kvalitete, proizvedenim ili pružanim na području 
regije Istre, nastalima kao rezulta istarske tradicije, razvojno-istraživačkog rada, 
inovacija i invencije. 

 
Oznaku IQ u svibnju 2006. God. ponijela je Malvazija istarska, najpoznatija i 

najrasprostranjenije vino u Istri, a nedugo potom prezentiran je i projekt Istria quality 
apartments – jamstvo kvalitete smještaja “Domus Bonus”.  
 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
 Financijska sredstva za provedbu ovog  Zaključka u iznosu od 30.000,00 kn  
osigurana su na poziciji 721 – Tekuće donacije za oznaku kvalitete – IQ (Istrian 
Quality), razdjela 014 – Upravni odjel za gospodarstvo, Proračuna Istarske županije za 
2010. Godinu. 
 
 

IV. TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta. 

  
 
 
 
 


